
„ZŠ Plzeň – Újezd, výměna oken“ 

15TUOIN18 

 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
číslo smlouvy objednatele: 2016/001021 

č. smlouvy zhotovitele: 160 434 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

 

Níže uvedené dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany  

 

Statutární město Plzeň 

se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 306 32 

IČO: 000 75 370 

jednající prostřednictvím Odboru investic Magistrátu města Plzně 

Škroupova 5, 306 00 Plzeň 

osoba oprávněná zastupovat objednatele: 

Ing. Pavel Grisník, vedoucí OI MMP 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Stavitelství ŠMÍD s. r. o. 

se sídlem Na Roudné 1550/176b, Plzeň, PSČ 30100 

zastoupená Zdeňkem Šmídem, jednatelem společnosti  

IČO: 264 02 238 

DIČ:CZ 26402238 

bankovní spojení:   

číslo účtu:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 17941 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále také společně jen „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“) 

 

tento  

 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 1“). 

 

 

 

I. 

Preambule 

 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 11.04.2016 na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „ZŠ Plzeň – Újezd, výměna oken“, zakázkové číslo 15TUOIN18 (dále jen 

„veřejná zakázka“) smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele: 2016/001021, č. smlouvy zhotovitele: 160 434), 

jejímž předmětem je realizace předmětu veřejné zakázky malého rozsahu zadané v souladu se směrnicí 

města Plzně QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek, a to v rozsahu, kvalitě, lhůtách a za 

dohodnutou cenu ve výši dle nabídky zhotovitele, dle vymezení v zadávací dokumentaci a za splnění všech 

podmínek stanovených v zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku (dále jen „smlouva“).  

 

1.2. V průběhu realizace stavebních prací dle smlouvy vyvstala potřeba provedení dodatečných stavebních prací, 

které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a které nemohou být odděleny od původní 

veřejné zakázky, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, které zadavatel 

nemohl předvídat, přestože jednal s náležitou péčí, přičemž tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací.  

 

1.3. Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k smlouvě. 

 

 

 

 

 

 



„ZŠ Plzeň – Újezd, výměna oken“ 

15TUOIN18 

 

Stránka 2 z 2 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě smlouvy se rozšiřuje o provedení 

stavebních prací v rozsahu a způsobem dle změnového listu č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1 a 

jeho nedílnou součást (dále jen „Změnový list“). Smluvní strany prohlašují, že Změnový list považují za 

jasný, srozumitelný a proveditelný. 

 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že provedení dodatečných stavebních prací specifikovaných v čl. 2.1 dodatku č. 1 

nemá a nebude mít vliv na termín dokončení díla sjednaný dle smlouvy. 

 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo realizované na základě smlouvy ve znění dodatku č. 1 se 

v souvislosti s přijetím Změnových listů mění následovně: 

 

 

Cena dodatečných stavebních prací dle Změnových listů bez DPH:  44.811,20 Kč 

 

 

Celková cena za provedení díla bez DPH:     1.368.412,40 Kč  

 

Celková cena za provedení díla vč. DPH:     1.655.779,- Kč 

 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají 

v platnosti. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tento dodatek byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 

stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že veškeré dokumenty k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

 

Příloha:  Změnový list č. 1  

 

3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle a jako 

takový jej prosty omylu podepisují.  

 

 

V Plzni dne 08.08.2016  

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………………   ……………………………………… 

Ing. Pavel Grisník     Zdeněk Šmíd 

vedoucí Odboru investic MMP    jednatel  


